КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

25 февраля 2025 г. № 141
г. Славгород

О внесении изменений в приказ Комитета
по образованию администрации
муниципального округа город Славгород
Алтайского края от 01.09.2025 № 567 «Об
утверждении административного
регламента оказания муниципальной
услуги «Прием заявлений, постановка на
учет и зачисление детей в муниципальные
образовательные организации,
реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования» в
новой редакции.

В целях повышения качества предоставления муниципальной услуги,
создания комфортных условий для участников отношений в соответствии с
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Комитета по образованию администрации
муниципального округа город Славгород Алтайского края (далее - Комитет)
от 01.09.2023 № 567 «Об утверждении административного регламента оказания
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
муниципальные образовательныеорганизации, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования» в новой редакции
изменения следующего содержания:

1.1. Подпункт 1.2.2.1. пункта 1 изложить в следующей редакции:
Из многодетных семей (Указ Президента Российской Федерации от

23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»);
1.2. Подпункт 1.2.1.9. пункта 1 изложить в следующей редации:
Из многодетных семей, в которых один или оба родителя (опекуна,

попечителя) являются гражданами Российской Федерации, иностранных граждан и
лиц без гражданства, в том числе семьи беженцев и вынужденных переселенцев,
проживающих на территории Алтайского края в соответствии с законодательством
Российской Федерации, со среднедушевым доходом, размер которого не
превышает величину двух прожиточных минимумов в расчете на душу населения в
Алтайском крае, установленную в соответствии с действующим законодательством
(Закон Алтайского края от 29.03.2024 № 16-ЗС «О дополнительных мерах

https://docs.cntd.ru/document/407174285

социальной поддержки многодетных семей в Алтайском крае».
1.3. Подпункт 2.6 пункта 2 изложить в следующей редакции:
Перечень нормативных правовых актов, содержащих правовые основания

для предоставления муниципальной услуги:
- Конвенция о правах ребенка, одобрена Генеральной Асамблеей ООН

20.11.1989;
- Федеральный Закон от 24.07.1998 № 124 - ФЗ «Об основных гарантиях

прав ребенка в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон «О прокуратуре РФ» № 2202-1 от 17.01.1992;
- Закон Российской Федерации «О статусе судей в РФ» № 3132-1 от

26.06.1992;
- Федеральный закон от 7 февраля 2011 № 3-ФЗ «О полиции»;
- Федеральный закон от 27 мая 1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;
- Федеральный закон от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях

сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- Закон Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на
Чернобыльской АЭС»;

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»;

- Указ Президента Российской Федерации от 2 октября 1992 № 1157 «О
дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов»;

- Указ Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах
социальной поддержки многодетных семей»;

- Указ Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 «О
дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на
военную службу».

- Распоряжение Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 № 729-
р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и
муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается
государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих
включению в реестры государственных и муниципальных услуг и
предоставляемых в электронной форме»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2004
№ 65 «О дополнительных гарантиях и компенсациях военнослужащим и
сотрудникам федеральных органов исполнительной власти, участвующим в
контртеррористических операциях и обеспечивающим правопорядок и
общественную безопасность на территории СевероКавказского региона
Российской Федерации»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 1999
№ 936 «О дополнительных мерах социальной защиты членов семей
военнослужащих и сотрудников внутренних дел государственной
противопожарной службы, уголовноисполнительной системы, непосредственно
участвовавших в борьбе с терроризмом на территории Республики Дагестан и
погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами в связи с
выполнением служебных обязанностей»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 12 августа 2008
№ 587 «О дополнительных мерах по усилению социальной защиты
военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти,
участвующих в выполнении задач по обеспечению безопасности и защите граждан
Российской Федерации, проживающих на территориях Южной Осетии и Абхазии»;

- Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 31 июля
2020 года № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам дошкольного образования»;

- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020
№ 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования»;

- Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации».

1.4. В приложении № 1 административного регламента:
1.4.1. Убрать из перечня образовательных организаций муниципального

образования город Славгород Алтайского края, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования филиал муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 43» -
«Детский сад № 36».

1.4.2. В столбце «ФИО руководителя» заменить:
1.4.1.1. В филиале МБДОУ «Детский сад № 43» - «Детский сад № 41» на

Сенаторову Юлию Николаевну.
1.4.3. В структурном подразделении - дошкольные группы МБОУ «Лицей

№ 17» на Сингач Ирину Андреевну.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и

опубликования на сайте Комитета по образованию администрации
муниципального округа город Славгород Алтайского края.

Председатель Комитета О.С. Тараненко

Мулярова Валерия Викторовна
8 (38568) 5-17-86

https://docs.cntd.ru/document/565627315
https://docs.cntd.ru/document/565627315
https://docs.cntd.ru/document/565627315

	П Р И К А З
	О.С. Тараненко

		2025-05-23T16:46:31+0700
	Тараненко Оксана Станиславовна